CXI. Qualiter ei cel? fil? presi
dis adhesit.

Iulianū aut̄ diūlis penis afflictū & vīn
culis ferreis p̄ omē corp? oneratū. iussit
p̄ces sub voce p̄conaria circūire ciuitatē
dicens. Hec merenē deoz rebelles. et principū cō
temptores. Et cū remirēt ad locū ubi cel? fil? p̄
sidis vnic? studebat. ait puer ad p̄discipulos suos.
Rem īauditā video. illū scilicet christianū quem
ducūt de multitudinem albatoz cū illo loquentem
& sup caput ei? coronā ex gēmis & auro cui? fu

go? obcecat hu? aeris lucē. et alios tres viros al
bescientib? comis alarūqz volatu ī silitudinē aqla
rum sup eū excubias celebrantes. Et hoc michi vi
det. q̄ dignū est tali deo ūire. qui suos sic tuez.
& tali cīcūdat decorē. hoc audiētes p̄discipuli &
magister ei? turbati sūt. et blande corripētes eum
ab intentōe conati sūt reuocare. At ille doctorum
volumina p̄ciecit & vestes quas īdūt? erat abie
cit dicens. Nudum me mater fudit huic seculo. qđ
mundi est mundo relinquo. hoc dicēs p̄ plateas ci
uitatis cursum arripiui. donec rbi sanct? iulian? tor
quebat veniēs pedib? ei? p̄strat? ait. Te secū
de nativitatē quā michi xp̄s ostendit patrē agno
sco. marianū vo genitorē meū veritatis mimicum
abnego & despicio. tibiqz adherēs similia opto pa
ti p̄ christo. hoc vidētes penaz ministeri. p̄ stupore
tacebant. De tota ciuitate ad spectaculū oīs con
currebant. et p̄sidis filiū sic martiri adherentē. et
vulnera ei? osculantē obstupescerāt. hoc audiē
tes ei? pentes tabuerūt siliūqz suū a iuliano segre
gatum sibi restitu p̄ceperūt. At dei misericordia
martiris precib? affuit. vt si q̄s eū vellet a sui cō
plexu separare. statiz man? eoz et brachia p̄herent.
CXII.

Qualiter idem puer
repondit p̄ se patri et matrī.

Vnc iussit p̄les eos simul ad se p̄duci q̄
facto ait iuliano. Spei mec fructum ma
gicis artib? auferre stendis. et tenerum
pect? illicitis carmīnib? genitorū affectū negare
spēllis. hoc eo dicēte aduenit et mater cū īnume
rabilī familia crīme soluto. et nudatis vbenib? cla
mans. Qđ vidēs p̄les. scissis vestib? et lacerata fa
cie ad iulianū clamabat. Iuliane crudelis aspice dō
lorē patris et matris. et planctū tante familie et
a magicis artib? īnocentē solue. vt et ego pro te
impatorib? suggestā. vt elpa vacāte abscedas. Cui
ille respondit. Suffragijs tuis op̄ non habeo. nec
ab impatorib? tuis dimitti desidero. Sed hoc do
minus rogo. vt vna cū agno isto de lupoz visce
rib? nato suscipiar ī sanctoz numero. Ecce adest
qui ex te nat? est. modo mecū credendo renat? est
Ipse tibi et matrī responsū suū det. Ad hoc puer
repondit. De spinis rose nascunt. nec rosa nata ī
spinis odorē suauissimū. nec frutex q̄ rosā genuit
amittit aculeos spinaz suaz. vt ergo p̄suestis pun
gite. et me odorē suauitatis credentibus p̄pinare p
mitite. vobis obediāt. qui p̄ire pati sūt. me imitē
tur. qui de tenebris ad lucē trāsire stendunt. Ego
p̄ christo vos pentes nego. et p̄ epalem mortē vi
tam eternā acquiro nō possū ī vos pius esse et ī
me crudelis. Quid moraris quasi incredul? et cru
delis paternis manib? nō q̄sī ver? abram apprehe
nde gladiū et victimā offer filiū. Vani sūt vult? ve
stri false lacrime. ab hac p̄fessione pietatis nullus
me valebit dissiugere. Marcian? ergo iussit eos ī
carceris īma retrudi. vbi de dannatorz membris
diuturna tabe p̄sumptis horribilis vermiū ebullie
bat examen. sed illos īgrediētes gratia dei p̄ece
dens. locū horribilem reddidit delectabilem. tene
bras ouerit ī lucē. et ebulliēs pena euanuit. hoc
videntes milites cīciter. xx. qui eos custodie mā
cipandos adduxerant. conuerit ad inuicē dixerunt.
Turpe est reuerti ad illud qđ fuim? et negligere
salutē quā īuenim?. Tunc ad pedes voluunt san
cti iuliani p̄fitentes et laudātes nomē christi. Tūc
sanct? iulian? gratias agens orabat dñm. vt p̄cu
raret qualiter illi quos christo acq̄sierat suscipiant.

baptismum.

CXIII.

De quiescione septem filiorum prioris civitatis.

ERANT autem vii filii relikti prioris civitatis qui ex genere karimi imperatoris defuncti descenderant. quos imperatores licet christia nos amore patris eorum retinenternt misericorditer sine aliquo persecutore christiane religioni deseruire. Et habebant secum presbiterorum. qui eis sancta mysteria celebrabant. Hi ergo iussi diuinitus ut una cum presbitero carcerem peterent. quatinus baptismi gratia puer et milites suscepserunt. statim obediunt. et angelo domini percutte ad carcerem veniunt. Qui mox ut tetigit ianuam carceris oia claustra patefacta sunt. et orantes sumi cù beato iuliano domino presoluerunt vota. hoc audiens marcius tremuit. et eductis eis de custodia dixit. Qui d vobis erit o infantuli ut optetis mori sibi aliquo persecutore. quibus successum est arbitrio vestro vivere et deum vestrum colere. Ad hoc factum senior respondit. Massa aurum nature sue claritate obtinet. sed nisi per manus artificis. etiam igne et malleo et limis in pates dissipetur. dignum capite regis diadema non perficitur. ita et nos quidem christiani sumus. sed nisi iuliani vestigia secuti fuimus. dyadema regis eterni esse non possumus. Tunc eos preses in custodia reduci iussit. et imperatoribus suggestione fecit dicentes. praeissimi principes legibus vestris subueniret et numimibus quod remanserunt munia prebeat. et iulianum magnum vestris obtutibus presentare. qui magis artibus plorat. simulacra deorum per quos mundus floribat cominitavit. vii germanos beneficiis vestris ingratos fecit.

CXIII.

De mortuo a iuliano suscitato et eius relatione.

VNC IMPATOR LICENTIAM DEDIT. UT SI IULIANUS CUM SOCIIS SUIS IN HAC PROFESSIOINE PREMNERET. COUOCATA OMNI PUNITIA. SINGULAS CUPAS IUBERET PREPARARI. ET MEA PICE ET BITUMEN ET SULPHUR MITTI. AC SINGULOS IN EISDE RECLUSOS IGNE SUP POSITO SACREMARI. Quid si aduersus hoc artis magice carmine punieret. haberet licentiam quilibet pena vellet eos affligeret. Tunc preses iubet sibi sedem in foro preparari et sanctos sibi presentari. Cumque sanctum iulianum alloqueretur. corpus exanime per plateam sepelendum serebatur. Tunc preses iubens illud deponi ait iuliano. Magister vester christus ante quod cruci figeretur dicitur quod mortuos suscitauit. hic patet quod vero deus sit. si vos istum suscitaueritis. Cui ille respondit. Quid prodest cecos quando sol exortus. licet autem infidelitas vestra non mereatur. tamen quod tempus est ut virtus domini manifestetur. ne nos impotentes putemus. fidele promissum domini habeo. quod quidquid eum petiero non me fraudabit. Tunc sanctus fusa oratione coram omnibus ait ad corpore. Tibi dico terra arida in nomine ipsius quod Lazarus quadriduanum suscitauit surge. Tunc surgens quod mortuos erat clamabat. O acceptabilis oratio ubi ducebar et unde reductus sum. Marcius irridendo ait. unde redisti. At ille. ducebar a quibus nescio ethiopibus. quorum statura erat ut gigantum aspectus horrendus. oculi ut fornaces ignis. dentes ut leonum. brachia sicut trabes. vngues ut aquilarum qui letantes ducebant me in infernum. et cum iam ad os putei abiisse esse. beato iuliano fundente orationem omnes infernum tremuit. et audita est vox dei dicentes propter dilectum meum iulianum anima ad corpus reducatur. Tunc aduenientes duo albatim. et auferentes me de dominatione impiorum huic loco reddiderunt. ut per eum qui suscitauit me post mortem illum agnoscatur. quem nimis negabam. hoc eo dicente turbatus preses iussit eum cum sanctis in custodia reclaudi. et penam quam imperatores iuserant preparari.

CXV.

De cupis succensis a quibus sancti liberati sunt.

VNC PER TRIBUNALI SEDIT OMNISQUE SEXUS ET ETAS AD SPECTACULUM CUCURRIT. ORDINATUR XXX. ET UNA CUPE. MEDIEATE PICE BITUMENE SULPHURE. AGGREGAT COPIA LIGNORUM. IUBENS SANCTI DE CUSTODIA PRODUCI. SANCTUM IULIANUM ET CELSUM PUERUM UNA VINCULA TENEBANT. CETERI VINCULIS ET CATHENIS ONERATI TRAHEBANT HINNUN DEO OMNIS CANEBANT. HONUM MICHIS QUOD HUMILIASTI ME UT DISCIA IUSTIFICATIONES TUAS SPECTANTIUM MENTES AD FLETUM QUERAS PIETAS INCLINABAT TUNC CELSUS AIT AD PATREM SUUM PER IPSAM VANITATEM QUAM COLIS TE OBTESTOR. UT INTREPIDO CORDE PETITIONI MEE TRIBUAS EFFECTUM. QUI RESPONDIT. QUIDQUID VOLVERIS EXPOSCE. Puer dixit. CUM ME POST IGNEM RIDERIS ILLIS. PERMITTE ME CUM MATER TRIDUO HABERE OSILIS. Quid si fecens nec me nec ipsam amites. Mater hoc audiens urgebat hoc fieri. tunc preses ait. Si ex igne ille sus exieris quod fieri non credo. facias quod desideras. tunc non seres videre incendiū filij. relicto assessore scilicet vestibus vulnans cum uxore domini reuertitur. exurgit luctus immensis. planzatibus cunctis iubet assessor singulos sanctos in singulas cupas deponi. et ignem supponi. et eructa flama obelisco excelsior cubitis plus quam xxx. levabatur. De medio vero ignis milittudo psallentium quasi sonus aquarum multarum resonabat. consumptio ignis apparuerunt sicut aurum rutilans deo canentes hinnun. transiunimus per ignem et aquam et eduxisti nos in refrigerium. et iterum ignis vim sue virtutis oblitus est. Audies preses apperauit ad speciem culam et ait ad iulianum. Obscurum te per deum tuum. ut diccas michi unde tantam vim maleficiorum tuorum dидidiisti. Qui respondit. Si quis in omnibus auctoribus seculi alienum se facit. ut sola vocem domini audiat dicentes. Si quis vult venire post me abnegat semetipsum nichil amoris christi preponat nichil aliud nisi quod ipse permittit desideret. non patrem. non matrem. non filios. nec cetera quod sunt a me impedimenta consideret. talis non solus hoc tibi degens. banc mercabilis gratia sed in eternam cum deo collocat amicitiam. Preses ait. Ecce quis est tam insipiens qui huius vite leticiam fugiat. Julianus respondit. hoc deus patrus est omnibus dare. sed pauci digni sunt accipere.

CXVI.

Qualiter celum puer matrem suam ad christum querit.

VNC CELSUM AIT. HOC TRIDUO MATER MICHIS PROCESSEDIT nulli licet intuisse. tunc sancti martyres recludent in custodia civilium una cum matre pueri. Ingressaque cum orationibus funderent. statim cōmotus est locus splendor emicuit. odor suetus affuit. et vox psallentium insonuit. hoc videns et audiens mulier clamauit. Nunquam in vita mea tam sua uerba odo et compi. Nam ita reflecta sum ut omnium dolorum meorum obliuionem patiar. nec aliud cordi meo manere cognosco. nisi ipsum esse verum deum per quo filius meus agonizat. Cui puer dixerat. Vere nunc te matrem prefite. nec tu amites filium nec ego matrem si mecum ad illud ostendas. Nonne per quo sancti tanta sustinent. At illa cuius pectus diuina illustrauerat gratia respondit. Scias fili mihi. nichil eius amoris perponere que tu diligis. per qua re quidquid salutis mee necessarium cognoscis exercere. Ipsu[m] enim relicta omni vanitate verum deum esse credo. que per tuam predicationem creatorum omnium esse cognosco. cupies hac vita trahiri carere. ut ad illam eternam merear vobiscum attingere. hoc ea dicente locus tremuit. et audita est vox in

aere dicens. Credidi ppter qd locutus sum tunc sanctus
psbiter anthoni baptizauit eam. Cui celsus filius in
baptismi gratia pater factus est. Cumque omnis de salu-
te eius letarene audita est vox dicens. Viriliter agite
& forte cor vestrum in domino. Tunc sanctus iulianus
ait. Hec vox pronuntiat vobis futuras passiones et
genera tormentorum quae nostra nos cogitauit inimicus
Igitur fidei nostre cursus domino comedendum. Audiens
marcianus uxore sua christi amore esse firmata ira
tus iussit eam apprehendi et domini rectimeri. Ad quam
cum appinquarent ministri ceci facti sunt. Alia die se-
des pro tribunali iussit. xx milites decollari. viij. ger-
manos igni tradi. Julianus vero cum presbitero anthonio
matre & filio & illi quem infernum reddiderat. iudi-
cio suo reseruari.

CXVII.

De ruina idolorum ad preses anthoni & iuliani.

Una die duocas sacerdotes templi dixit
eis. Ite & ornate templum iouis. quod se-
mel in anno apiru soleret. ubi numina sunt
veneranda. ex electro puro facta. Et libationes &
incensa preparare. quod cum factum esset. ad templum ius-
sit sanctos adduci et ait. Ecce nunc tempus aduentus
in quo salutem sequamini hoc enim pro salute vestra
elegi. ut in hoc templo terribili thura numerorum offe-
ratis. Quod si hostios citemnitis hucusque vobis pepci-
diuersa in vobis tormenta exercebo. Julianus ait.
Quia tempus est ut salutem sequamur. fac omnis de
orum tuorum cultores aut sacerdotes intercedentes ut
cognoscatur quale sacrificium offeramus. Preses non in-
telligens quo ordine ista presequeretur. gaudens iussit
omnes vincula auferri dicentes. turpe est vinculis tene-
ri. quibus dii ceperunt esse propicii. Mit ait. Ecce oia
pata sunt implete quae spopodistis. Cui iulianus ait.
Quid principis preses. ut oibus diis offeramus sacrificium.
Qui respodit. Omnes quos propiciti immorta-
les sunt. virtute pares & in gloria ecclies. Tunc fixis
genibus anthoni & iuliani cum sociis suis. Debetere
ne quod non in manufactis delectaris. sed in corde mun-
do requiescis. qui per prophetam dixisti. Omnes dii gentium
demonia. aspice nunc in subuersione templi huius.
& has demones thecas. cultorumque eorum frange au-
daci. ut te solus cognoscatur. et in te glorien-
tur nomini sancto tuo. Et cum omnes christiani dixis-
sent amen. oia sculptilia illa ad nichil redacta sunt
& templum subuersum. Sacerdotes vero circiter. M.
cum templo dimersi sunt. et alia etiam magna pars paga-
norum interiit. Ignis quoque usque hodie in loco illo
eructuat. Tunc ait preses. O virtus magica. o carmen
mauditum sic praelens. ut etiam terre sinu apiat. et tan-
ta bona ab oculis pie frumentum auferat. Nam non mise-
rebor nec parcam. eos iube feriri gladio de pena
eorum me satiabo.

CXVIII.

Passio sanctorum iuliani & celsi cum sociis suis.

Venit ergo sanctos in carceris ima recludi-
vbi cum nocte in dei laudibus essent. affuit
multitudo sanctorum cum sacerdotibus qui iam
palma martirum triumphauerat. omnes stolis albis in
duti inter quos. xx milites & septem germani veni-
unt glorificati. et beata basilissa cum choro virginum
in qua multitudine sola vox alleluia decantabatur.
Tunc sancta basilissa sanctum iulianum alloquitur dicens.
Regna celorum patet facta sunt venite. Alia die mar-
cianus cogitans noua & in auditu tormentorum genera-
iussit sanctorum digitos manuum & pedum oleo madere
tibus lignis colligari & igne supponi. Sed lignis con-
sumptis carnem eorum immaculata videtur. iussit sancto
iuliano & pueru cutem capitum auferri. Anthonio

vero vel anastasio quod a mortuis suscitatus fuerat cla-
mantibus. Gloria tibi christe. iussit oculos encinis
ferreis effodi. Marcionilla vero matre pueri quam per
scierat penas tolerare non posse. cum eculeo iuberet
applicari. Si quis ex ministris ad eam attingere vole-
bat cecus fiebat. Sanctos quoque suos dominos ita cura-
uit & illuminauit ut omnibus apparet quod nichil per
pessi fuissent. Tunc exclamauit preses. heu heu vincimus.
Quid aliud faciam vnum superest. Tunc in amphitheatre
tribunal ascenderat. iubet eos sibi exhiberi. &
omnes feraz multitudinem dimitti. que dimisso singule
veniebant. et sanctorum pedes lingebant. quod videns
preses conuocans magistratus ciuitatis iussit omnes cu-
stodias pscrutari. et personas morte dignas in amphitheatre mitti. et sanctos dei intermixtos cum perso-
nis sacrilegis decollari. quod cum factum fuisset statim
terremotus factus est magnus ut tercia pars ciuitatis
funditus subiret. fulgura & tonitra & grando
intolerabilis maximam partem pluia increduli stupescerunt
& omnia loca idolorum corruerunt. Neque ei preses semiuinque
enasit. nec multo post vermicibus ebullies expirauit.
Nocte autem venerunt christiani populi & sacerdo-
tes per multitudinem cadaue reliquias non cognoscen-
tes. positisque genibus completa oratione apparuerunt
eis in specie virginum aie sanctorum. et unaqueque su-
per theca suam corpoream residens. et sic sanctorum reli-
quia collecte sunt. Passi sunt autem vni. id est ianuar.

CXIX.

De iustina virginem qualiter
per ciprianum temptata est a demone. Ex gestis eius

Erat etiam tunc quedam virgo in antiochia ci-
uitate iustina nomine. quae quidam scolasticus
nomine aglae dicitur. videns frequenter ire ad ec-
clesiam. in amore eius venit. multosque ad ecclesiastis trans-
mittens eam sibi uxore petiit. Que cum omnibus diceret
christo celesti sponsu se esse desponsata. ille cogre-
gata virorum multitudine. volebat eam per vim ra-
dere. sed non potuit. Tunc iratus abiit ad ciprianum
magum & promisit ei duo talenta aurum & argenti. ut
iustinam virginem per maleficia caperet. Qui per magicas
artes vocavit demonem & ait illi. amo virginem de
galileis. potes eam suadere & adducere michi. Qui
promisit ei dicens. accipe hoc medicamentum & spe-
circa domum eius. et ego supuenies paternum sensum
ei iniuriam. et statim obaudiet michi. Cumque ciprianus
ita fecisset. sancta virgo tercia noctis hora surgens
ad orationem. sensit imperium demonis. signauit se et
domum suam signo crucis et demonem exufflauit. Qui
veniens ad ciprianum profusus et cur virginem non addu-
xisset requisitus ait. Vidi quoddam signum et tabui. Te
rum per artem magicam alium demonem fortiorum vocauit.
qui et simili modo fecit. et sicut ei accidit. tandem vo-
cavit ipsum dyabolum patrem demonum. et ait illi. Que
est infirmitas uestra. Victoria est ab una virginem. ois
viris et gloria tua. Rendit ille. nunc adducam eam tibi
ad desiderium corruptoris. tu enim patulus sis. tunc dy-
abolus in specie uirginis ad iustinam intravit. et sedes
super lectum eius dicens. hodie missa sum a christo ad te. vi-
uere tecum in castitate. Multum autem te video uexatas
abstinentia. Sancta uirgo dixit. merces autem multa
labor uero modicu. Dixit ei dyabolus. Deinde in padi-
so benedixit adam et euam dicens. Crescite et multi-
plicamini regem. Puto ergo quod si in uirginitate permane-
ris. iudicium incidimur. quod uerbū dei contempnimus
tunc uirgo turbata surrexit. et per spumam sensit quis
esser quod ei loquatur. et signo crucis se signans. dyabolus
bolus exufflauit. quod sicut cera a facie ignis liquefactus
non comparuit.

CX.X.

De quiescione cipriani p demonis verba.

DEmde cipriano ofusus apparuit. q dixit ei.
Et tu viet? es vt ceteri sibi eti tui. Quo modo vieti estis ab rna virgine xpiana
Dic michi q sit vire? victorie ci? Qui respodit
Dicere tibi no possu. vidi qdam terribile signu; & tabui. Si aut virtutes illi? signi vis discere. iu
ra michi p virtutes meas te nunq; a me discedere
Qui cu iurasset ait ille. Vidi signu crucifixi & ta
bui. et sicut cera a facie ignis fluxi. Cui dixit cipri
anus. Ergo crucifix? maior te est. Qui respondit
etiam maior est oibus. q p ipm mudo miserius est
de? et siue angeli transgressores. siue hoies dei de
stres adducunt ab angelis ante facie xp? crucifi
xi. ibi sic accipiunt sententia ignis inextinguibilis in
eternu cruciandi. Ciprianus ait. ego debeo festinae
amic? fieri crucifixi. ne talen pena incurra. Ille re
spondit iurasti michi p virtute qu nemo peierare
potest. Ciprianus ait. ctemno te & omis sumigant
es virtutes tuas. Sed & meipsu denego. meq; co
signans dico. gloria tibi christe demon recede a me
Abi ergo dyabol? ofusus. cipriano aut radens
ad antem epm. cecidit ad pedes ei? dices. famule
dei excelsi. signa me & catheziza me in noie christi
Putas eps ne forte ecclesi venisset mittere in er
rorem respodit. Sufficiat tibi cipriane hi q defor
sunt nichil potes aduersus dei ecclesi. q inuidia
est vire? christi. Iz cu ciprianus enarrasset qualiter
virtus crucis christi & oratio iustine virginis ab
ea demones fugasset. Sanct? eps benedixit e? &
ait. fili festina ire ad ecclesi dei. et incessante rode
orat? deo. Ciprianus vadens in domu suu omnia
ydola fregit. et piecit. et p tota nocte peccata sua
luxit. Deinde prexit ad epm q cathezizauit & ba
ptizauit eu? post aliquo tps fact? est dyaconus &
gratia data est ei aduersus demones. et sanabat
omis infirmitates. Deinde etiam ad presbiteratu pmo
tus est. Tandem beat? antimus eps exitu suum pco
gnoscens duocavit sinodu epo? et ordinavit cip
riano epm. ciprianus aut sancta iustina dyaconis
sam fecit. et matre monasterii virginu constituit.
CXXI. **D**e passione vtrius
q scilicet cipriani & iustine.

Dicit hoc eutholomi? comes orientis auti
uit q ciprianus eps cu iustina virgie glo
riam deo? testruit. et omn? oriente se
ducit. Qui irat? iussit eos sibi vinculis in damascu?
deduci. et cu oblati fuissent ei interrogauit. Tu ne
es ciprianus q multos errare fecisti p magicas artes
crucifixi. Qui respodit. Qui de? est ipse saluauit
me. occasione virginis sancte iustine. Nam demones
ipsa fugauit p signu crucis quos ad eam misi. Mis
erimus quo q dyabol? coactus ab angelis narrauit
michi sacramentum crucifixi. comes aut iussit eum su
spensu vngulari. et virginem neruis crudis in mani
bus cedi & alapas a spiculatorib? pati. Que. cum
cedere gratias agebat. ciprianus cu redargueret
ravebat. Post paucos dies iter? iussit eos adduci et
ait. vt qd seducimi in magis hois ihu morui re
& vos moriamini. ciprianus ait. Diligentes dominu
mors hec inducit in vita eternam. p multas enim tribu
tationes oportet nos in. r. d. Tunc iussit comes sar
thaginem ferream magnam fieri. et in ea pice & adipem
& cetera mitti. eaque vehementer succedi. et in eam
vtrumq; mitti. Quib? fact? est ignis velut ros &
laudabat dñm de sartagine. Audiens aut comes et
videns qd tetigit eos ignis ait. Vicit virtus male

ficioz cipriani Athanasi? aut q fuerat sacerdos ido
lorum. postulauit ecclite dices. ubeat claritas tua
me sup sartaginem stare & in noie deo? virtutem
eo? vincere. Quo anuente cu venisset ppe sarta
gine cepit dicere. Magn? de? hercules & pat de
orum iouis & asclepi? q dat sanitatem hominibus.
Hoc eo dicete. exiliuit ignis et comedit eum vsq; q
oss a no compererent. Tunc comes habuit osium
cu trientino cognato suo. qui dixit ei. Nichil tibi
aduersus hos sanctos cōmune sit. nimirum tradic
veritati. inuidia em est vire? christi. audi me & p
ijce magnu piculiu a te. Transmittite eos ad regem
id est claudiu cesar. referes oia q de istis gesta se
Qd & factu e. claudiu at misit eos in nichodemiaz
iubens eos ibide decollari. Qd & factu est. s; et the
oguit? qui de pegrinat? venit uides sanctu cipri
anum q decolland? erat osculat? est eum et ob hoc
cu eis ossumatus est. corpora aut eo? iussa pyci cani
bus. fuerunt ibi p. vi. dies nec tetigerunt eos canes.
Naute aut fideles tulerunt ea nocte et leuantes ea in
nauem suu nauigauerunt romam. **CXXII.**

De q misero statu quiescens sit ciprianus.

Hec est ciprianus in quo dei misericordia sic
eluet. vt q cu spurcissim? et nephadis
sumus esset peccator. qlis null? vnq fu
isse legie. sic tandem quiescens est. vt etiam pro christo
martiri? sustineret. Nam cu. vi. esset annoz a pen
tib? dyabolo pscrat? a carnib? et vino et coitu
no diu abstinuit. et sic modis oibus dyabolo serui
ens. et in libris magicis imagines cu officijs. ccc. lxx
demonu pietas habens. mulieres pgnantes diuisit
matronas in iumenta querentes. longe a ciuitatib? suis
ire fecit. multos pueros virgines et matronas et
peregrinos demonibus immolauit. latro cu latroni
bus thesauros demonu rapiebat. Et in omni sceno
luxure se voluptas. Omnis christianos suicijs det
ectionib? et diuisis iniurijs infestabat. Denique cum
oia mala faceret. vt dyabolo placet. et ipsos quo
qz demones impiecatib? suparet. pscib? et pmissis
iustina virginem p dies lxx. temptauit. sed cum de
mones nichil pfererent. spus fornicateis in formaz
virgis se mutauit. et vt fama iustine pollueret. et
cipriani deludens suu potentia iactaret. sic ergo
dyabol? ad cipriani venies cu velet eum osculari.
et ciprianus putas eum esse iustinam diceret. Beneueni
sti iustina. oim feminaz decora. no ferens de mon
etiam nom? ei? sicut fum? euauit. Unde et cipriano
ampli? anxiat? diu ad hosti? virginus vigilauit.
et qnq; in feminam qnq; in au? se mutas. cu ren. s; ad
hosti? neq; femia neq; auis apparuit. sed ciprianus
acladi? quoq; mucat? in passer. cu volasset ad fe
nestra. mox vt eum virgo vidit no passer. sed acladi
us tremens stetit angustiat? nimis. qd ne fugere
poterat nec salire sed miserata ei? iustina ne caderet
et creparet. eum p scalam deponi fecit. et vt a tanta
insania cessaret ne quasi malefic? iuxta leges piret
admonuit. Ex tunc magis cipriano demonu vani
tate et christi virtute compit. et ad xpm pfectissi
me se querit. **CXXIII.**